
COMUNE DI PRAY 
PROVINCIA DI BIELLA 

 

DELIBERAZIONE N .  24   del    07/06/2019  
 
 

Verbale  di  deliberazione  del  Consiglio  Comunale 
 
OGGETTO:    NOMINA COMMISSIONE  PER LA FORMAZIONE DELL’ALBO DEI  GIUDICI POPOLARI.                              

 
L’anno DUEMILADICIANNOVE addì  SETTE del mese di GIUGNO   alle ore 21,00 nella Sala 

delle adunanze. Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

All’appello risultano: 

 

N. 
d’or
d. 

COGNOME E NOME Pres
. 

Ass.  N. 
d’ord. 

COGNOME E NOME Pres
. 

Ass. 

1 PASSUELLO Gian Matteo X   8 JUNGTON Margaret Jaci X  

2 FINA  Marcella   X   9 FERLA Gian Eugenio X  

3 MENCATTINI Gianfranco X   10 CILIESA Carolina  X  

4 CARMINE Marino Alessio X   11 PLACIDO Ivan  X 

5 UGHETTO Carla X       

6 SOLIMENA Gilda X       

7 EL HOUMADI Malak X    totali 10  1 

 
Partecipa  alla seduta, senza diritto di voto, l’Assessore esterno Sig. Platini Massimo. 
  
Assume la presidenza il Sig. Passuello Gian Matteo nella sua qualità di presidente con l’assistenza 

del segretario comunale sottoscritto Dott. Tiziano Garavaglia. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
Letto l’art. 13, comma 1, della Legge n. 287/1951, ai sensi del quale in ogni Comune della 
Repubblica sono formati, a cura di una Commissione composta dal Sindaco o di un suo 
rappresentante e di due consiglieri comunali, due distinti elenchi dei cittadini residenti nel territorio 
del Comune in possesso dei requisiti indicati nella citata legge, per l’esercizio delle funzioni di 
giudice popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti d’Assise di Appello; 
  

Rilevato che occorre procedere alla designazione di due Consiglieri Comunali di cui uno di 
Minoranza, a seguito dell’insediamento del nuovo Consesso, conseguente all’esito delle 
consultazioni elettorali tenutesi in questo Comune nel giorno 25 MAGGIO 2014; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 

Ritenuto di procedere  con votazione segreta, attribuendo a ciascun Consigliere comunale di 
esprimersi con un solo voto tenuto conto che la votazione avverrà con le modalità previste dall’art. 
11  del vigente Statuto Comunale. 
 
Dato atto che dei 11 componenti il Consiglio Comunale n. 8  appartengono alla maggioranza  
consiliare  e n.3 alla minoranza consiliare ; 
  
Visto il D.legs.vo n.267/2000 T.U.O.E.L. e succ. mm.ii.; 

 

PARERE 

 
Ai sensi  dell’art.49 co.1 del D.legs.vo n.267/2000 si esprime parere favorevole in merito alla 
regolarità tecnica del provvedimento che si intende approvare con la presente proposta di 
deliberazione. 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                      GARAVAGLIA DOTT. TIZIANO 

             
                                                        ------------------------------------------ 
 
Il Sindaco Presidente mette in votazione l’argomento all’Ordine del giorno con le modalità stabilite 
dal  vigente Statuto Comunale. 
 
Eseguita la votazione  con l’assistenza degli scrutatori sigg. CILIESA  e FINA 
 
Hanno riportato voti: 
 
JUNGTON Margaret Jaci   8 
CILIESA Carolina               2 
 
 
 
 
A questo punto,  
 
Visto il risultato della votazione; 



 
      DELIBERA 

 
� Di  eleggere rappresentanti  in seno alla “Commissione  per la formazione degli elenchi 

dei Giudici Popolari” , il Consigliere Sig.ra JUNGTON Margaret Jaci per il Gruppo di 
Maggioranza ed il Consigliere  Sig.ra CILIESA Carolina               per il Gruppo di  Minoranza. 

 

 
Successivamente, stante l’urgenza, ai sensi dell’art. 134 co.4 D.legs.vo n. 267/2000 e succ.mm.ii.; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi dello Statuto comunale dai 
componenti presenti e votanti. 
 
                 DELIBERA 
 

� Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
Al termine della seduta il Sindaco chiede ai consiglieri se debbano aggiungere qualche cosa 
alle proprie dichiarazioni. 
 
Il consigliere Ferla ribadisce che non è stata osservata la pari opportunità dei sessi non 
essendoci donne nella Giunta comunale. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

  IL PRESIDENTE                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

Passuello Gian Matteo                                                           Garavaglia Dott. Tiziano 

....................................                                      .................................................... 

=================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

N. ...................      REG. PUBBLICAZIONE  

 

Certifico io segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 

verbale venne pubblicata il giorno ……………...............  all’albo pretorio ove rimarrà esposta per 

15 giorni consecutivi. 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                             Garavaglia Dott. Tiziano 

.......................................................... 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

(art.134, comma 3, D.Lgs 18/08/2000 n. 267) 

 

Si certifica che la sua estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

il....................... ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                           Garavaglia dr. Tiziano 

        ..................................................... 

 

 

Conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

        ..................................................... 

 


